
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실
정책: 구정 종합지원 체계 구축
단위: 구정 주요시책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사실 15,423,501 24,700,602 △9,277,101

국             60,170 60,170 0

시             57,869 57,869 0

구         15,305,462 24,582,563 △9,277,101

구정 종합지원 체계 구축 326,447 284,620 41,827

시             57,869 57,869 0

구            268,578 226,751 41,827

구정 주요시책 관리 140,215 84,200 56,015

시             30,000 30,000 0

구            110,215 54,200 56,015

구정시책 및 현안사업 전략적 추진 42,300 47,000 △4,700

201 일반운영비 38,700 43,000 △4,300

01 사무관리비 38,700 43,000 △4,300

  ○일반수용비(예산절감)                38,700             43,000          △4,300

    ο주요업무 추진상황 보고서 작성
                5,525              6,000            △475

    οPM사업 계획서 및 추진상황 보고서
                8,100              9,000            △900

    ο구정현황발간                 7,975             10,000          △2,025

    ο구정백서발간                 8,100              9,000            △900

        경정 5,525,000원

        경정 8,100,000원

  경정 7,975,000원

  경정 8,100,000원

203 업무추진비 3,600 4,000 △400

03 시책추진업무추진비 3,600 4,000 △400

  ○기획 및 성과관리 시책추진(예산절감)
                3,600              4,000            △400      경정 3,600,000원

인천세계도시축전 협력 지원 97,915 37,200 60,715

시             30,000 30,000 0

구             67,915 7,200 60,715

201 일반운영비 97,915 37,200 60,715

시             30,000 30,000 0

구             67,915 7,200 60,715

03 행사운영비 60,715 0 60,715

  ○홍보부스 운영                60,715                  0           60,715  60,715,000원

국.내외 교류협력 증진 98,185 109,000 △10,815

국내교류 협력지원 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○시책추진업무추진비(예산절감)                 2,700              3,000            △300

    ο국내자매도시 교류사업추진
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000원

국외교류 협력지원 92,700 103,000 △10,300

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500



부서: 기획감사실
정책: 구정 종합지원 체계 구축
단위: 국.내외 교류협력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비(예산절감)                 4,500              5,000            △500

    ο통·번역료                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원

202 여비 85,500 95,000 △9,500

03 국외업무여비 40,500 45,000 △4,500

  ○우호교류추진(중국우호도시)(예산절감)
               18,000             20,000          △2,000

  ○국제교류추진(예산절감)                22,500             25,000          △2,500

      경정 18,000,000원

  경정 22,500,000원

04 국제화여비 45,000 50,000 △5,000

  ○해외직무연수(예산절감)                45,000             50,000          △5,000  경정 45,000,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○국외자매도시교류사업추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

국내자매도시 행사참여 협력지원 2,785 3,000 △215

201 일반운영비 1,180 1,200 △20

01 사무관리비 1,180 1,200 △20

  ○임차료(예산절감)                 1,180              1,200             △20

    ο버스임차료                 1,180              1,200             △20  경정 1,180,000원

301 일반보상금 1,605 1,800 △195

10 행사실비보상금 1,605 1,800 △195

  ○식비(예산절감)                 1,105              1,200             △95

  ○숙박비(예산절감)                   500                600            △100

  경정 1,105,000원

  경정 500,000원

통계정보 관리 60,070 61,220 △1,150

시             27,869 27,869 0

구             32,201 33,351 △1,150

통계현황 행정간행물 편찬 10,350 11,500 △1,150

201 일반운영비 10,350 11,500 △1,150

01 사무관리비 10,350 11,500 △1,150

  ○일반수용비(예산절감)                10,350             11,500          △1,150

    ο제14회 통계연보발간                 5,850              6,500            △650

    ο2008년 기준사업체 기초통계조사 보고서발
      간                 4,500              5,000            △500

  경정 5,850,000원

        경정 4,500,000원

구정업무평가 운영 27,977 30,200 △2,223

자체평가 및 성과관리 19,012 20,280 △1,268

201 일반운영비 17,412 18,680 △1,268

01 사무관리비 17,412 18,680 △1,268

  ○일반수용비(예산절감)                 9,612             10,680          △1,068

    ο자체평가평가보고서제작                 5,172              6,240          △1,068

  ○운영수당(예산절감)                 7,800              8,000            △200

    ο자체평가위원운영수당                 7,200              8,000            △800

  경정 5,172,000원

  경정 7,200,000원



부서: 기획감사실
정책: 구정 종합지원 체계 구축
단위: 구정업무평가 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ο자체평가 소위원회운영                   600                  0              600  100,000원*2명*3회

자체평가위원 워크솝 1,765 1,920 △155

201 일반운영비 1,100 1,220 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○자체평가위원 워크숍(예산절감)                   630                700             △70

    ο물품구입                   130                200             △70

  ○자체평가위원회 워크숍 특강 강사료(예산절감
    )                   450                500             △50

  경정 130,000원

      경정 450,000원

301 일반보상금 665 700 △35

10 행사실비보상금 665 700 △35

  ○자체평가위원회 워크숍 참가자 보상(예산절감
    )                   665                700             △35      경정 665,000원

고객만족 평가 및 위탁연수 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○일반수용비(예산절감)                 7,200              8,000            △800

    ο고객만족도평가보상                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

지방재정운영 201,405 206,219 △4,814

예산제도운영 201,405 206,219 △4,814

예산회계 관리 61,326 68,140 △6,814

201 일반운영비 55,926 62,140 △6,214

01 사무관리비 55,926 62,140 △6,214

  ○일반수용비(예산절감)                50,094             55,660          △5,566

    ο예산편성 기본지침서 유인                 2,610              2,900            △290

      ·예산편성기준                 1,620              1,800            △180

      ·연수구 예산편성기본지침
                  990              1,100            △110

    ο세출예산정리부 유인                 1,215              1,350            △135

    ο2010년도 본예산                16,884             18,760          △1,876

      · 세입세출예산(안) 유인
                4,320              4,800            △480

      · 세부사업설명서(안) 유인
                5,544              6,160            △616

      · 세입세출예산서 유인                 7,020              7,800            △780

    ο2009년도 추가경정예산                21,600             24,000          △2,400

      · 세입세출예산(안) 유인
                5,760              6,400            △640

      · 세부사업설명서(안) 유인
                7,200              8,000            △800

      · 세입세출예산서 유인                 8,640              9,600            △960

    ο중기지방재정계획 수립기준 유인
                  765                850             △85

  경정 1,620,000원

          경정 990,000원

  경정 1,215,000원

          경정 4,320,000원

          경정 5,544,000원

  경정 7,020,000원

          경정 5,760,000원

          경정 7,200,000원

  경정 8,640,000원

        경정 765,000원



부서: 기획감사실
정책: 지방재정운영
단위: 예산제도운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ο중기지방재정계획서 유인
                3,780              4,200            △420

    ο기금운용계획서(안) 유인                   495                550             △55

    ο기금운용계획서 유인                   495                550             △55

    ο재정공시 자료 유인                   450                500             △50

    ο예산관련 책자구입                 1,800              2,000            △200

  ○운영수당(예산절감)                 5,832              6,480            △648

    ο지방재정계획심의위원회 참석수당
                1,260              1,400            △140

    ο투·융자 및 지방재정공시 심사수당
                3,600              4,000            △400

    ο예산성과금위원회 심사수당
                  720                800             △80

    ο예산성과금심사위원회 참석수당
                  252                280             △28

        경정 3,780,000원

  경정 495,000원

  경정 495,000원

  경정 450,000원

  경정 1,800,000원

        경정 1,260,000원

        경정 3,600,000원

        경정 720,000원

        경정 252,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○예산업무 관련 회의참석 및 합동집무 여비(예
    산절감)                 2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○예산운영 업무추진(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

예산성과금 지급 10,000 0 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

  ○예산성과금                10,000                  0           10,000  10,000,000원

POOL 경비 지원 92,000 100,000 △8,000

201 일반운영비 27,000 30,000 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

  ○일반수용비(POOL)(예산절감)
               22,500             25,000          △2,500

  ○급량비(POOL)(예산절감)                 4,500              5,000            △500

      경정 22,500,000원

  경정 4,500,000원

202 여비 45,000 50,000 △5,000

01 국내여비 45,000 50,000 △5,000

  ○출장여비(POOL)(예산절감)
               45,000             50,000          △5,000      경정 45,000,000원

주민편의 법무환경 조성 5,655,054 5,664,648 △9,594

법무행정 서비스 지원 5,622,764 5,629,948 △7,184

자치법규 및 법률정보 정비 20,048 22,820 △2,772

201 일반운영비 20,048 22,820 △2,772

01 사무관리비 20,048 22,820 △2,772



부서: 기획감사실
정책: 주민편의 법무환경 조성
단위: 법무행정 서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○일반수용비(예산절감)                18,928             21,700          △2,772

    ο자치법규집 추록 발간                 7,228             10,000          △2,772  경정 7,228,000원

소송수행 지원 5,602,716 5,607,128 △4,412

201 일반운영비 114,145 118,557 △4,412

01 사무관리비 114,145 118,557 △4,412

  ○일반수용비(예산절감)                39,708             44,120          △4,412

    ο소송비용                26,208             30,000          △3,792

    ο법률자문료                 1,080              1,200            △120

    ο소송실무교육 교재 제작                 1,350              1,500            △150

    ο행정소송 사례집 제작                 3,150              3,500            △350

  경정 26,208,000원

  경정 1,080,000원

  경정 1,350,000원

  경정 3,150,000원

지방의회 협력강화 32,290 34,700 △2,410

지방의회와 협조체계 강화 32,290 34,700 △2,410

201 일반운영비 29,590 31,700 △2,110

01 사무관리비 29,590 31,700 △2,110

  ○일반수용비(예산절감)                19,590             21,700          △2,110

    ο의회업무보고자료제작                 9,450             10,500          △1,050

    ο행정사무감사자료(자료)                 4,464              4,960            △496

    ο행정사무감사자료(부속서류)
                2,376              2,640            △264

    ο행정사무감사자료제작(조치결과)
                2,700              3,000            △300

  경정 9,450,000원

  경정 4,464,000원

        경정 2,376,000원

        경정 2,700,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○시책추진업무추진비(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

신뢰받는 공직사회 구현 69,026 69,845 △819

감사역량 강화 69,026 69,845 △819

감사활동 지원 66,409 68,215 △1,806

201 일반운영비 8,411 9,345 △934

01 사무관리비 8,411 9,345 △934

  ○일반수용비                 8,111              9,045            △934

    ο부패방지교육 책자 유인                 1,320              1,500            △180

    ο감사사례집 발간                 3,150              3,500            △350

    ο감사업무 유공자 상장제작                    41                 45              △4

    ο감사지원물품                 1,800              2,000            △200

    ο청렴도 조사                 1,800              2,000            △200

  경정 1,320,000원

  경정 3,150,000원

  경정 41,000원

  경정 1,800,000원

  경정 1,800,000원

202 여비 6,048 6,720 △672

01 국내여비 6,048 6,720 △672

  ○감사출장여비(예산절감)                 6,048              6,720            △672  경정 6,048,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200



부서: 기획감사실
정책: 신뢰받는 공직사회 구현
단위: 감사역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○감사관리업무추진비(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

공직자 재산등록업무 운영 2,617 1,630 987

201 일반운영비 2,617 1,630 987

01 사무관리비 1,617 630 987

  ○운영수당                 1,617                630              987

    ο공직자윤리위원회 회의 참석수당
                1,050                  0            1,050

    ο공직자윤리위원회 회의 참석수당(예산절감)
                  567                630             △63

        70,000원*3명*5회

        경정 567,000원

정보화 기반체계 구축 1,077,325 1,032,203 45,122

국             60,170 60,170 0

구          1,017,155 972,033 45,122

지방전자정부 구현 1,026,671 985,549 41,122

국             60,170 60,170 0

구            966,501 925,379 41,122

정보인프라 확충 424,741 383,183 41,558

201 일반운영비 110,489 102,989 7,500

01 사무관리비 110,489 102,989 7,500

  ○일반수용비               110,489            102,989            7,500

    οS/W구입비               101,220             93,720            7,500

      ·CAL SW구매(홈페이지 접근용)
                7,500                  0            7,500          7,500,000원 * 1조

405 자산취득비 314,252 280,194 34,058

01 자산및물품취득비 314,252 280,194 34,058

  ○전산장비구입               106,502             72,444           34,058

    οPC                22,908                  0           22,908

    οLCD(19인치)                 6,486                  0            6,486

    οLCD(22인치)                 3,144                  0            3,144

    ο프린터                 1,520                  0            1,520

  996,000원 * 23대

  282,000원*23대

  393,000원*8대

  760,000원*2대

행정정보시스템 운영 434,729 435,165 △436

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

  ○전산장비 및 행정업무용 SW 점검여비(예산절
    감)                 3,024              3,360            △336      경정 3,024,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○정보화업무추진비(예산절감)                   900              1,000            △100  경정 900,000원

지역주민 정보화 촉진 50,654 46,654 4,000

지역정보 인프라 구축 27,454 23,454 4,000



부서: 기획감사실
정책: 정보화 기반체계 구축
단위: 지역주민 정보화 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,454 21,454 4,000

02 공공운영비 22,104 18,104 4,000

  ○문화예약시스템 추가 개발                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

예비비 4,963,155 14,311,216 △9,348,061

예비비 4,963,155 14,311,216 △9,348,061

예비비 4,963,155 14,311,216 △9,348,061

801 예비비 4,963,155 14,311,216 △9,348,061

01 예비비 4,963,155 14,311,216 △9,348,061

  ○일반예비비             4,963,155         14,311,216      △9,348,061  경정 4,963,155,000원

행정운영경비(기획감사실) 62,235 62,997 △762

기본경비(기획감사실) 43,395 44,157 △762

기본경비 세부사업(기획감사실) 43,395 44,157 △762

201 일반운영비 26,439 25,377 1,062

01 사무관리비 26,439 25,377 1,062

  ○일반수용비(예산절감)                14,739             16,377          △1,638

  ○시설장비임차료(공기청정기)                   360                  0              360

  ○급량비                11,340              9,000            2,340

  경정 14,739,000원

  40,000원 * 9월

  경정 11,340,000원

202 여비 16,416 18,240 △1,824

01 국내여비 16,416 18,240 △1,824

  ○국내여비(예산절감)                16,416             18,240          △1,824  경정 16,416,000원


